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П ро розгляд запитів

Державна фіскальна служба України розглянула ваші запити на 

отримання публічної інформації від 18.11.2018 б/н (вх. ДФС № 3277/ЗГП, 

№ 3278/ЗШ від 19.11.2018) та повідомляє таке.
Статтями 6 та 19 Конституції України передбачено, що органи 

законодавчої, виконавчої та судової влади здійснюють свої повноваження у 

встановлених цією Конституцією межах і відповідно до законів України. 

Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи 

діють у межах повноважень та спосіб, визначені Конституцією та законами 

України.

Відповідно до статті 19 Закону України від 13 січня 2011 року 

№ 2939-VI „Про доступ до публічної інформації” (далі -  Закон) запит на 
інформацію -  це прохання особи до розпорядника інформації надати публічну 

інформацію, що знаходиться у його володінні.
Згідно зі статтею 1 Закону публічна інформація -  це відображена та 

задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що 

була отримана або створена в процесі виконання суб’єктами владних 

повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним законодавством, або яка 

знаходиться у володінні суб’єктів владних повноважень, інших розпорядників 

публічної інформації, визначених цим Законом.
Отже, задоволення запиту не вимагає створення нової інформації та не 

потребує проведення аналітичної роботи.
Крім того, як зазначено у постанові Пленуму Вищого адміністративного 

суду України від 29.09.2016 № 10, визначальним для публічної інформації є те, 

що вона заздалегідь зафіксована будь-якими засобами та на будь-яких носіях та
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знаходилась у володінні суб’єктів владних повноважень, інших розпорядників 

публічної інформації.

Враховуючи законодавчі норми, надаємо наявну інформацію у розумінні 

статті 1 Закону.

Стосовно надання інформації щодо кількості платників податків, які 

зареєстровані у населених пунктах на території Донецької та Луганської 

областей, де органи державної влади тимчасово не здійснюють свої 
повноваження та населених пунктах, що розташовані на лінії зіткнення 

повідомляємо таке.

Відповідно до статті 15 розділу І Податкового кодексу України (далі -  

Кодекс) платниками податків визнаються фізичні особи (резиденти і 

нерезиденти України), юридичні особи (резиденти і нерезиденти України) та їх 

відокремлені підрозділи, які мають, одержують (передають) об’єкти 

оподаткування або провадять діяльність (операції), що є об’єктом 

оподаткування згідно з цим Кодексом або податковими законами, і на яких 

покладено обов’язок із сплати податків та зборів згідно з цим Кодексом.

Порядок проведення державної реєстрації юридичних осіб незалежно 

від організаційно-правової форми, форми власності та підпорядкування, 

громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, та фізичних 

осіб - підприємців визначено Законом України від 15 травня 2003 року № 755- 

IV «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань» (далі -  Закон № 755). Відомості про 

місцезнаходження юридичної особи, фізичної особи-підприємця вносяться до 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань (далі -  ЄДР) (стаття 9 Закону № 755).

Відомості, які містяться в ЄДР щодо юридичних осіб, їх відокремлених 

підрозділів та фізичних осіб-підприємців контролюючі органи отримують у 

порядку інформаційної взаємодії між ЄДР та інформаційними системами ДФС 

для виконання покладених повноважень.

Взяття на облік у контролюючих органах юридичних осіб, їх 

відокремлених підрозділів, а також фізичних осіб-підприємців здійснюється за 
податковою адресою на підставі відомостей з ЄДР, наданих державним 

реєстратором згідно із Законом № 755 (статті 64, 65 Кодексу).
Таким чином, першоджерелом відомостей щодо державної реєстрації 

юридичних осіб, їх відокремлених підрозділів та фізичних осіб-підприємців є 

ЄДР, який ведеться відповідно до Закону № 755. Відомості, що містяться в 

ЄДР, є відкритими та загальнодоступними. На офіційному веб-сайті 

розпорядника ЄДР, Міністерства юстиції України, за адресою: 

https://usr.minjust.gov.ua можна здійснити он-лайн пошук відомостей у ЄДР, 

який дає змогу отримати базові відомості про юридичних осіб, їх 

відокремлених підрозділів та фізичних осіб-підприємців.

Водночас, повідомляємо, що ДФС здійснює формування зведеної 

інформації з питань реєстрації та обліку платників податків відповідно до Звіту 

«Про стан обліку платників», затвердженого наказом ДФС від 02.07.2016 № 583

https://usr.minjust.gov.ua
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«Про затвердження форм звіту «Про стан обліку платників» та Порядку його 

складання» (далі -  Звіт).

Зазначеним Звітом не передбачено ведення звітності щодо кількості 

юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, місцезнаходженням яких є 

тимчасово окупована територія Донецької та Луганської областей.

Враховуючи викладене, за даними Єдиного банку даних про платників 

податків -  юридичних осіб та Реєстру самозайнятих осіб надаємо наявну 

інформацію щодо кількості платників податків, що перебувають на обліку в 

органах ГУ ДФС у Донецькій області та ГУ ДФС у Луганській області, 

відповідно до Звіту:

Звітний період

Кількість платників податків, які 

перебувають на обліку в ГУ ДФС у 

Донецькій області, тис. осіб

Кількість платників податків, які 

перебувають на обліку в ГУ ДФС у 

Луганській області, тис. осіб

Юридичні

особи

Фізичні особи - 

підприємці

Юридичні

особи

Фізичні особи - 

підприємці

Станом на 

01.01.2014
91,9 208,3 39,4 111,7

Станом на 

01.01.2015
91,5 147,2 39,6 88,7

Станом на 

01.01.2016
91,5 133,2 39,4 74,7

Станом на 

01.01.2017
92,9 131,0 39,7 73,4

Станом на 

01.01.2018
94,6 123,9 40,0 69,9

Станом на 

01.10.2018
95,3 125,1 40,2 69,7

Додаток: в електронному вигляді.

Директор Департаменту моніторингу /

доходів та обліково-звітних систем / /  М. ЧМЕРУК

Андрій Живецький 272 45 27



Додаток до листа ДФ С України  

від ІЗ  , / / ,2 0 1 8№$3¥8 /С /99-99-07-02-02-14

ІНФ ОРМ АЦІЯ  

щодо сплати податкових платежів та податкового боргу 

за платниками податків, які зареєстровані за основним місцем обліку (місце реєстрації) у населених пунктах, на 

території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, та населених пунктах, що

розташ овані на лінії зіткнення Д онецької та Л уганської областей* 

за 2014-2017 роки та станом на 01.10.2018

(В И Д  б ю д ж е т у  -  З в ЄДЄНИЙ) тис.грн.

за платниками, 

зареєстрованим» на 

неконтрольованій 

території

СП ЛАТА за

п о д а т к о в и м и

ПЛАТЕЖ АМИ,

ВСЬОГО

вт.%

СПЛАТА за

митними
ПЛАТЕЖ АМ И

Податковий 

борг, всього
з податку на 

додану вартість

з податку на 

прибуток 

підприємств

з акцизною 

податку з 

вироблених в 

Україні
підакцизних

товарів

(продукції)

з плати за 

землю

з податку на 

доходи 

фізичних осіб

3 єдиного 

податку

станом на 01.01.2015 14 4 7 5  8 9 6 ,0 4  561  9 1 8 ,7 2  178  5 3 7 ,8 361  5 4 7 ,9 771 8 0 8 ,4 4  6 6 8  6 2 8 ,1 281  4 0 1 ,7 3 9 0 8  5 5 2 ,6 * * 3 6 3 0  0 9 9 ,2

станом на 01.01.2016 3 4 8 4  1 5 8 ,0 9 6 6  5 1 1 ,7 188  3 1 3 ,4 31 4 2 6 ,4 4 7  0 6 4 ,5 1 7 9 7  8 2 4 ,3 106 122 ,3 1 5 8 0  7 4 5 ,0 4  2 0 9  3 6 3 ,3

станом на 01.01.2017 2 8 0 5  7 4 8 ,8 6 9 5  1 9 4 ,6 84  8 9 7 ,7 4 8 7 ,3 21 7 6 0 ,2 1 6 9 4  4 0 4 ,6 120  2 1 1 ,2 9 5 3  4 1 1 ,7 3 5 3 0  4 5 0 ,4

станом на 01.01.2018 1 54 3  9 0 1 Д 1 77  3 2 8 ,6 3 2  6 8 5 ,7 5 6 ,8 5 2 0 9 ,9 1 146  6 5 5 ,1 105 3 8 3 ,4 9 1 0  3 8 9 ,6 4  631  5 9 1 ,6

станом на 01.10.2018 8 5 7  8 4 0 ,3 112  4 0 7 ,4 23  6 6 4 ,2 3 2 ,5 3 6 5 3 ,4 5 7 7  6 7 6 ,7 81 7 4 3 ,4 9 6 0  2 1 0 ,5 4  8 1 6  3 3 9 ,1

* згідно переліків платників станом на кожне перше число звітного місяця

* * березень-грудень 2014 року


